paralelismo indicado en la Tabla 2, no existen otros cruces ni paralelismos asociados al 

proyecto. 

Presupuesto de las Obras 

El presupuesto del costo de las obras del proyecto Línea de Transmisión 1x110 kV Leones 

Solar – Quinquimo, actualizado a noviembre de 2024, asciende a la suma de $544.769.279 

(quinientos cuarenta y cuatro millones setecientos sesenta y nueve mil doscientos setenta y 

nueve pesos) en moneda nacional. Este presupuesto se subdivide de la siguiente manera: 

Tabla 3. Presupuesto del costo de las obras. 

N° Descripción Actividad Pesos Chilenos 

1 Ingeniería e inspección en la construcción $71.839.500 

2 Suministros $123.318.279